
R$ R$

284.295,52 32.570,78

175.341,07 9.540,00
5.968,41 7.874,20
2.402,22 1.500,00

162.559,57 1.250,18
4.410,87 8.719,76

3.686,64
108.954,45

30.467,84 58.646,00
7.054,35 58.646,00
2.192,23

400,00 2.258.829,67
1.430,05 836.195,04

19.680,00 1.480.000,00
17.000,00 (57.365,37)             
30.729,98

2.007.104,93
2.002.604,93

431.256,82
(208.995,05)           
2.158.037,87
(377.694,71)           

4.500,00
4.500,00

58.646,00
58.646,00

2.350.046,45 2.350.046,45

MODELO CONTABILIDADE LTDA SINFUSP SL SINFUSP SL
Ronaldo França Cruz Handrey Douglas Martins Furtado Lucia Barbosa de Sousa Teixeira

Contador CRC-MA 5075 Secretário de Finanças e Administrativo Presidente

  INTANGÍVEL

  REALIZÁVEL A CURTO PRAZO

      Depreciação acum. bens imóveis

      Depreciação acum. bens móveis

PATRIMÔNIO SOCIAL

TOTAL DO ATIVO TOTAL DO PASSIVO

COMPENSAÇÃO ATIVO
    Seguro Veículo Renault Logan Zen

      Bens móveis

    Software - Sistema de gestão e cadastro de sócios

      Bens Imóveis

SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SÃO LUÍS - SINFUSP SL
BALANÇO PATRIMONIAL - BP - 01.01 A 31.12.2024

CIRCULANTE

A T I V O P A S S I V O

CIRCULANTE

PERMANENTE

    Adiantamentos a diretores p/  pagto parcelado       Déficit do Exercício 

    Bancos c/ aplicações financeiras
   Contas a pagar - entidade de grau superior

      Reserva de ajuste de avaliação patrimonial - Lei 11.630/2007

    Contribuições a receber

    Despesas pagas antecipadamente (seguro veículo)

  DISPONÍVEL
    Caixa geral
    Bancos c/ movimentos

    Bancos c/ bloqueio judicial Bacen jud
   Obrigações sociais

    Seguro Veículo Renault Logan Zen

   Contas a pagar - assessoria jurídica
   Contas a pagar - contratados

      Resultados  acumulados

COMPENSAÇÃO PASSIVO
    Outros créditos (VT, férias e fornecedores)

    Adiantamentos a terceiros (desp eleições comissão Vania Frazão)

    Adiantamento verbas de representação

   Obrigações trabalhistas
   Tributárias

    Empréstimos a terceiros (sindeducação/sintasce)

    Adiantamentos para  custeio de atividades (compras)

  IMOBILIZADO
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