

SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SÃO LUÍS - SINFUSP SL
BALANÇO PATRIMONIAL - BP - 01.01 A 31.12.2024

ATIVO	R\$	PASSIVO	R\$
CIRCULANTE	284.295,52	CIRCULANTE	32.570,78
DISPONÍVEL	175.341,07	Contas a pagar - assessoria jurídica	9.540,00
Caixa geral	5.968,41	Contas a pagar - contratados	7.874,20
Bancos c/ movimentos	2.402,22	Contas a pagar - entidade de grau superior	1.500,00
Bancos c/ aplicações financeiras	162.559,57	Obrigações sociais	1.250,18
Bancos c/ bloqueio judicial Bacen jud	4.410,87	Obrigações trabalhistas	8.719,76
REALIZÁVEL A CURTO PRAZO	108.954,45	Tributárias	3.686,64
Contribuições a receber	30.467,84	COMPENSAÇÃO PASSIVO	58.646,00
Outros créditos (VT, férias e fornecedores)	7.054,35	Seguro Veículo Renault Logan Zen	58.646,00
Despesas pagas antecipadamente (seguro veículo)	2.192,23	PATRIMÔNIO SOCIAL	2.258.829,67
Adiantamento verbas de representação	400,00	Resultados acumulados	836.195,04
Adiantamentos para custeio de atividades (compra)	1.430,05	Reserva de ajuste de avaliação patrimonial - Lei 1	1.480.000,00
Adiantamentos a terceiros (desp eleições comissão)	19.680,00	Déficit do Exercício	(57.365,37)
Adiantamentos a diretores p/ pago parcelado	17.000,00		
Empréstimos a terceiros (sindeducação/sintasce)	30.729,98		
PERMANENTE	2.007.104,93		
IMOBILIZADO	2.002.604,93		
Bens móveis	431.256,82		
Depreciação acum. bens móveis	(208.995,05)		
Bens Imóveis	2.158.037,87		
Depreciação acum. bens imóveis	(377.694,71)		
INTANGÍVEL	4.500,00		
Software - Sistema de gestão e cadastro de sócios	4.500,00		
COMPENSAÇÃO ATIVO	58.646,00		
Seguro Veículo Renault Logan Zen	58.646,00		
TOTAL DO ATIVO	2.350.046,45	TOTAL DO PASSIVO	2.350.046,45